
令和５年９月２８日 

ご来場者の皆様へ 

小田原斎場 PFI株式会社  

小田原市環境部環境保護課 

太陽築炉工業株式会社   

湘南電力株式会社      

 

工事実施のお知らせ 
 

日頃から、小田原市斎場の運営に対しまして、ご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。 

この度、本斎場において、火葬炉（７号炉）の改修工事、及び太陽光発電設備設

置工事を実施いたします。 

 

工事に際して、騒音、振動、及び車両の出入りには、細心の配慮を致します。ご

来場者の皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

１．火葬炉改修工事 

本斎場の火葬炉（７号炉）の改修工事を行います。工事期間中は、９基中１基の

火葬炉が使用できなくなると共に、斎場利用者用駐車場の一部を職員用駐車場とし

て使用いたします。 

工事期間：１０月１９日（木）～１１月２日（木） 

 

２．太陽光発電設備設置工事 

本斎場施設内に太陽光発電設備を設置します。工事期間中は、斎場利用者用駐車場

の一部を職員用駐車場として使用いたします。 

工事期間：１１月７日（火）～１２月２８日（木） 

 

（問合せ先） 

小田原市環境保護課 衛生・美化係（担当：里中） 

電話 ０４６５－３３－１４８９ 

【火葬炉工事担当】 

太陽築炉工業株式会社（担当：谷口） 

電話０８０－２７８２－６７２６ 

【太陽光発電工事担当】 

湘南電力株式会社（担当：芹沢） 

電話０９０－９１４４－１１２８ 


